

NR. 2
2024
31. ÅRGANG

JULI
AUGUST
SEPTEMBER
OKTOBER

OPPE SUNDBY OG SNOSTRUP KIRKER



SOGNEPOSTEN

Nu har du mulighed for at blive valgt ind i menighedsrådet. Læs mere om

MENIGHEDSRÅDSVALGET
17. SEPTEMBER på side 2, 12 og 13

**VELKOMMEN TIL SOGNEPOSTEN,
DER DÆKKER SOMMER OG
EFTERÅR I VORES PASTORAT**

I dette nummer af sogneposten gør vi som de fleste andre og går sommeren i møde og skruer helt ned for blusset. Men det er kun opvarmning til efteråret, hvor vi starter op for fulde drøn.

Det vigtigste punkt på dagsordenen dette efterår er valget til menighedsrådene den 17. september. Det bliver en aften med fokus på vores fælles folkekirke, og hvordan vi og I kan skabe og udvikle en kirke, der taler til alle i menigheden. Vi ser derfor frem til at hylde demokratiet og det stærke sammenhold i vore sogne og menigheder.

Vi går også et nyt skoleår i møde med nogle nystartede tilbud til børn og unge, og der er selvfølgelig også noget for dem, der ikke har gået i skole, siden Jens Otto Krag var statsminister. Så glæd jer til noget nyt og noget velkendt for alle aldre i Snostrup og Oppe Sundby Kirker.

VI HAR
BRUG FOR DIG I
MENIGHEDS-
RÅDET

MENIGHEDSRÅDS- VALGET



**NU NÆRMER TIDEN SIG FOR
VORES VALG TIL MENIGHEDS-
RÅDENE DEN 17. SEPTEMBER**

Vi afholdt i den forbindelse et orienteringsmøde den 14. maj i både Snostrup og Oppe Sundby, hvor vi både mødte kendte og ukendte ansigter. Det var en god aften med plads til læring og debat omkring vores fælles folkekirke.

Nu sker det dog! For den 17. september kl. 19 afholder vi valgforsamling, og du er inviteret, for der skal vælges nye medlemmer

ind i både Oppe Sundby og Snostrup menighedsråd.

Du vil måske ikke selv stille op, men din stemme er meget vigtig i processen med at få valgt nye medlemmer til menighedsrådene.

Skulle du gå med tanken om at stille op til enten menighedsrådet i Snostrup eller i Oppe Sundby, så er du velkommen til at kontakte vores kirkekontor på oppesundby.sogn@km.dk eller snostrup.sogn@km.dk - du kan også ringe på tlf. 47 31 10 43 eller 26 29 15 75.

OS i Mandeklubben

Til september har du mulighed for at komme ind i et mandefællesskab, der giver rum og plads til at stifte nye bekendtskaber med andre fra dit nærområde. I kan tage en snak eller udveksle erfaringer om alt mellem himmel og jord. Vi indbyder til fællesskab og fællesspisning og et tankevækkende indslag. Det koster 75 kr. at deltage, og du kan melde dig til arrangementerne på vores hjemmeside. Hvis du har spørgsmål, så kontakt Martin på tlf. 26 29 15 75 eller Emilie på tlf. 61 27 99 74.



Farvel til kirketjener Marianne Cæcilia Eriksen

RECEPTION I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD SØNDAG D. 7. JULI EFTER HØJMESSEN

7. juli tager vi afsked med vores alle sammens Marianne - heldigvis den version af hende, der har været kirketjener de sidste 10 år. For over 20 år siden trådte Marianne ind i menighedsrådet i Snostrup, og i de første mange år fandt hun tid til at være suppleant, samtidig med, at hun var mor til to små børn. Da kirken manglede en ekstra hånd, sagde Marianne ja til at blive kirketjener. I den tid har hun med sans for farver og udtryk været den,

der stod for at pynte kirken. Marianne har altid vidst, hvilken af de lokale blomsterforhandlere, der kunne komme med de mest perfekte blomster til kirken - for hun har altid haft øje for, hvad der passede ind i det smukke kirkerum i Snostrup.

Marianne kan jonglere med mange bolde i luften, hun underviser nemlig også på Furesødal Musikskole. Marianne er derudover en fantastisk dygtig jazz-saxofonist,

det har vi i kirken nydt godt af mange gange - og hun har heldigvis lovet at fortsætte med at komme og spille hos os.

Hvis du som os vil komme og takke Marianne for hendes store indsats som kirketjener, så afholder menighedsrådet efter gudstjenesten i Snostrup kirke d. 7. juli kl. 10.30 en afskedsreception i den gamle Præstegård, hvor der vil være en musikalsk overraskelse.

KirkeTjenerTak fra Marianne

“Kommer du ikke til at savne det..?” bliver jeg spurgt, når jeg fortæller, at jeg efter næsten 10 år i Snostrup Kirke nu ikke længere skal være kirketjener. JO! Helt sikkert! Jeg kommer til at savne mine engagerede, dygtige, hjælpsomme og omsorgsfulde kollegaer og det gode og tillidsfulde forhold og samarbejde med menighedsrådet. Det har været en god arbejdsplads for mig med højt til loftet på rigtig mange måder; så det vil altid være “min” kirke, hvor jeg har nydt at komme, arbejde og spille musik. Virkeligt lærerigt har det også været, både at arbejde som gravermedhjælper, kirketjener, kirkesangervikar og at arbejde med kirkegårdsadministrationen samt have indblik i MHR-arbejdet som suppleant.
STOR KIRKETJERNERTAK FRA MIG.



NYHED

BØRNEKLUB

Efter sommerferien kan I glæde jer til, at der starter en ny børneklub i Snostrup Præstegård under ledelse af Kirke- og Kulturmedarbejder Emilie Dalskov. Første gang er torsdag d. 22. august.

Klubben er et tilbud til børn i 3. klasse på Ådalens Skole, og den kommer til at ligge om torsdagen fra kl. 14.30 til 16.00. Bus 312 går fra skolen kl. 14.08 og ankommer til præstegården kl. 14.27. I klubben er der mulighed for at hygge med krea og spil. Vi vil derudover have fokus på de vigtige højtider i kirken, hvor børnene skal hjælpe med at lave krybbespil, male fastelavnstønder, lave påskepynt til kirken og meget mere.

Klubben er et gratis tilbud. Tilmeldingen sker via en tilmeldingsformular, der kan findes på vores hjemmeside eller på vores Facebook. Man kan også scanne QR-koden for at komme direkte ind på formularen.



Tilmelding af konfirmander

Nu er det tid til, at begynde forberedelserne i forbindelse med konfirmationerne i Oppe Sundby og Snostrup kirker i 2025.

Hvis dit barn rykker op i 7. klasse efter sommerferien, og ønsker han eller hun at blive konfirmeret, så skal I som forældre tilmelde jeres barn til konfirmationsundervisning hos os. Det kan I gøre via et direkte link på vores hjemmeside under Konfirmationer 2025. Tilmeldingsblanketten er åben til og med d. 30. november 2024. Er I i tvivl om, hvordan I tilmelder jeres barn til konfirmationsundervisning? Så kan I kontakte kirkekontoret for hjælp (se side 15).



NYHED

UNGDOMSKLUB

Bertram blev konfirmeret sidste år. Han vil gerne starte en ungdomsklub, hvor man kan tale sammen om vigtige og sjove emner, og man kan spille brætspil og andre ting, som deltagerne ønsker. Man mødes i Oppe Sundby Sognehus, og der er en præst i huset, men de unge får lov til at være på egen hånd i ungdomsklubben. Præsterne står til rådighed, men kun så vidt, som deltagerne ønsker det. Første gang er den 28. august.

Bertram går i 8. klasse på Ådalens Skole og spiller badminton i sin fritid. Det er gratis at være med i ungdomsklubben.

Kirkekoret ved Oppe Sundby og Snostrup Kirker

ONSDAGE KL. 15.30-17.15
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Det er spændende at synge i kor, og man bliver god til at medvirke til arrangementer og træde frem på en scene. Desuden lærer I at synge flerstemmigt, fede sangøvelser og spændende arrangementer. Det er udfordrende og lærerigt at være en del af den faste personalestab til gudstjenesterne, så vi forventer noget af jer - og til gengæld får I meget igen.

Kirkekoret (fra 6. klasse og opefter) øver hver onsdag fra 15.30-17.15 i Oppe Sundby Sognehus. Sæsonstart er den 21. august.

Både korprøver og medvirken til gudstjenester giver løn, så kontakt organisten (se side 15), hvis du er interesseret.

HALMBALLEGUDSTJENESTE - friluftsgudstjeneste

SØNDAG D. 8. SEPTEMBER KL. 10.30
PÅ PRÆSTEGÅRDSJORDENE VED SNOSTRUP KIRKE

Til denne gudstjeneste byder vi de nye konfirmander velkommen til kirken og deres kommende konfirmationsundervisning. De skal være med til at bygge en kirke af halmballer fra vores lokale landmand Peter Mortensen. Efter gudstjenesten serveres der kage, vand og kaffe, og kirkernes kor medvirker.



BABYSALMESANG

HVER ONSDAG KL. 10-11
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Vi tilbyder babysalmesang hver onsdag formiddag. Under hyggeli-

ge og intime rammer leger vi med salmer og sanglege, æteriske olier, farver og musik - og der er både pusleplads og mikrobølgeovn, plus mulighed for at hygge sig med sin

mødregruppe bagefter. Vi tilbyder også at lægge plads til evt babyrytmik, så kontakt organisten, hvis du har en god ide!
Sæsonstart er den 14. august.

VI STARTER EFTERÅRET MED EN NY BEGYNDELSE.

Et nyt hold konfirmander skal indvies i kirkens skikke og ritualer, og det gør vi med en kirke lavet af halmballer. Efteråret byder også på eftertænkksomhed, når bladene falder. Fordyb dig i gæsteprædikant Gitte Cohen Larsens ord og syng så højt, du kan på de smukke salmer. Vi slutter efteråret af med noget (u)hyggeligt! Mørket falder hurtigt på, og på kirkegården kan man høre en stemme hviske...

Salmer Skal Synges

**SØNDAG 6. OKTOBER KL. 9.30
I OPPE SUNDBY KIRKE**

Det er nemt nok at synges med på salmerne, hvis man er en trænet sanger - men hvad, hvis man ikke er? Det er ikke nogen overraskelse, at mange mennesker ikke er så vilde med fællessang eller med salmernes lyse toneleje. En af grunden er, at man ikke har knækket koden i forhold til at finde det rigtige stemmeleje til salmelodierne. Derfor indbyder organisten Eva til en kort salmeoptakt før løvfaldsgudstjenesten den 6. oktober. Mød op kl. 9.30 ved orglet i Oppe Sundby Kirke, så bliver I guidet igennem en stemmeopvarmning og et par sangøvel-

ser, der gør det meget nemmere at synges med.

Halmballegudstjeneste

**SØNDAG 8. SEPTEMBER KL. 10.30
PÅ PRÆSTEGÅRDSJORDENE
VED SNOSTRUP KIRKE.**

Oppe Sundby og Snostrup pastorat åbner september måned med en friluftsgudstjeneste, hvor årets konfirmander har bygget en kirke af de halmballer, som vores lokale landmand, Peter Mortensen, har leveret. Denne dag har du mulighed for at opleve en lidt anderledes form for gudstjeneste, hvor vore kor, konfirmander, menighedsråd og personale går sammen om at lave en festlig fejring af høstens gaver. Der serveres kaffe og kage.

Løvfaldsgudstjeneste

**SØNDAG 6. OKTOBER KL. 10.30
I OPPE SUNDBY KIRKE**

Løvet falder, og efteråret nærmer sig. Det er en tid med eftertænkksomhed, og derfor indbyder vi årets gæsteprædikant, som er en af Frederikssunds lokale bedemænd, nemlig Gitte Cohen Larsen. Gitte er udover at være bedemand også

cand.mag i litteraturvidenskab, hvilket giver hende et unikt indblik i ordene og deres magt og betydning. Det vil komme til udtryk i hendes fortolkning af løvfaldsteksterne. Vi serverer kaffe og kage efter gudstjenesten. Kort salmeworkshop ved orglet kl. 9.30 før gudstjenesten. Voksenkoret medvirker.



Halloween

**FREDAG 25. OKTOBER KL. 17.30
FORAN FORSAMLINGSHUSET
OG KL. 18 VED SNOSTRUP KIRKE**

Vores konfirmander og kirken går sammen med beboerforeningen om at arrangere denne halloweenaften, som altid er festlig og uhyggelig. Årets konfirmander står for uhyggen, og her har fantasien frit løb, når vi bevæger os rundt på de mørke kirkegårdsgange og rundt i kirkeskibet. Aftenen sluttes med en uhyggelig god(-)nathistorie i kirken.

JULI

Mandag	1.	kl. 10-12	Oppe Sundby Sognehus	Læsekreds	Side 14
Søndag	7.	kl. 11.30	Snostrup Præstegård	Afskedsreception for Marianne	Side 3

AUGUST

Tirsdag	6.	kl. 13.30-15.30	Snostrup Præstegård	Sorggruppe	Side 14
Torsdag	8.	kl. 19	Oppe Sundby Sognehus	Menighedsrådsmøde	Side 15
Tirsdag	13.	kl. 19	Snostrup Præstegård	Menighedsrådsmøde	Side 15
Onsdag	14.	kl. 10-12	Oppe Sundby Sognehus	Babysalmesang sæsonstart	Side 5
Mandag	19.	kl. 10-12	Oppe Sundby Sognehus	Nørkleriet	Side 14
Tirsdag	20.	kl. 10-11.30	Snostrup Præstegård	Voksenkor sæsonstart	Side 10
Tirsdag	20.	kl. 13.30-15.30	Snostrup Præstegård	Sorggruppe	Side 14
Onsdag	21.	kl. 15.30-17.15	Oppe Sundby Sognehus	Kirkekor sæsonstart	Side 5
Søndag	25.	kl. 11.30	Snostrup Præstegård	Fernisering	Side 10

SEPTEMBER

Mandag	2.	kl. 10-12	Oppe Sundby Sognehus	Læsekreds	Side 14
Tirsdag	3.	kl. 19	Snostrup Præstegård	Menighedsrådsmøde	Side 15
Søndag	8.	kl. 10.30	Ved Snostrup Kirke	Halmballegudstjeneste	Side 5-6
Tirsdag	10.	kl. 13.30-15.30	Snostrup Præstegård	Sorggruppe	Side 14
Onsdag	11.	kl. 10-12	Snostrup Præstegård	Præstegårdsklub	Side 11
Torsdag	12.	kl. 19	Oppe Sundby Sognehus	Menighedsrådsmøde	Side 15
Mandag	16.	kl. 10-12	Oppe Sundby Sognehus	Nørkleriet	Side 14
Tirsdag	17.	kl. 19	Snostrup Præstegård	Menighedsrådsvalg	Side 2, 12, 13
Tirsdag	17.	kl. 19	Oppe Sundby Sognehus	Menighedsrådsvalg	Side 2, 12, 13
Tirsdag	24.	kl. 19.30-21.30	Snostrup Præstegård	Sangaften	Side 10
Mandag	30.	kl. 12.30-15	Oppe Sundby Sognehus	Fællesspisning	Side 14

OKTOBER

Tirsdag	1.	kl. 13.30-15.30	Snostrup Præstegård	Sorggruppe	Side 14
Tirsdag	1.	kl. 19	Snostrup Præstegård	Menighedsrådsmøde	Side 15
Søndag	6.	kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke	Løvfaldsgudstjeneste	Side 6
Onsdag	9.	kl. 10-12	Snostrup Præstegård	Præstegårdsklub	Side 11
Torsdag	10.	kl. 19	Oppe Sundby Sognehus	Menighedsrådsmøde	Side 15
Mandag	21.	kl. 10-12	Oppe Sundby Sognehus	Nørkleriet	Side 14
Tirsdag	22.	kl. 13.30-15.30	Snostrup Præstegård	Sorggruppe	Side 14
Tirsdag	22.	kl. 19.30-21.30	Snostrup Præstegård	Sangaften	Side 10
Fredag	25.	kl. 17.30	Forsamlingshuset/Snostrup Kirke	Halloween	Side 6
Mandag	28.	kl. 12.30-15	Oppe Sundby Sognehus	Fællesspisning	Side 14

GUDSTJENESTER

JULI	7/7 6. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Snostrup Kirke Afskedsreception for kirketjener Marianne C. Eriksen	Prædikant Susanne Leiding
	14/7 7. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke	Prædikant Susanne Leiding
	21/7 8. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke	Prædikant Susanne Leiding
	28/7 9. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Snostrup Kirke	Prædikant Sylvester Roepstorff
AUGUST	4/8 10. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke	Prædikant Sylvester Roepstorff
	11/8 11. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke Snostrup Kirke	Prædikant Mikkel Stub-Møller
	18/8 12. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Snostrup Kirke Oppe Sundby Kirke	Prædikant Mikkel Stub-Møller
	25/8 13. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke Snostrup Kirke - fernisering efter højmessén	Prædikant Susanne Leiding
SEPTEMBER	1/9 14. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Snostrup Kirke Oppe Sundby Kirke	Prædikant Susanne Leiding
	8/9	kl. 10.30	Snostrup Præstegårdsjorde Halmballegudstjeneste - konfirmanderne deltager	Prædikant Sylvester Roepstorff
	15/9 16. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Snostrup Kirke Oppe Sundby Kirke	Prædikant Mikkel Stub-Møller
	22/9 17. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke Snostrup Kirke	Prædikant Mikkel Stub-Møller
	29/9 18. søndag efter Trinitatis	kl. 9.00 kl. 10.30	Snostrup Kirke Oppe Sundby Kirke	Prædikant Susanne Leiding

■	6/10	kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke Løvfaldsgudstjeneste Gæstepredikant Gitte Cohen Larsen	Prædikant Mikkel Stub-Møller
	13/10	kl. 9.00	Oppe Sundby Kirke	Prædikant
	20. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Snostrup Kirke	Sylvester Roepstorff
	20/10	kl. 9.00	Snostrup Kirke	Prædikant
	21. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Oppe Sundby Kirke	Susanne Leiding
	27/10	kl. 9.00	Oppe Sundby Kirke	Prædikant
	22. søndag efter Trinitatis	kl. 10.30	Snostrup Kirke	Mikkel Stub-Møller



Gudstjenester på Rosenfeldthusene, Tolleruphøj og Pedershave

Gudstjenester på Botilbuddet Rosenfeldthusene samt omsorgscentrene Tolleruphøj og Pedershave ligger den sidste torsdag i hver måned, kl. 10.30 på Rosenfeldt og Tolleruphøj og kl. 11 på Pedershave.

Fernisering med billeder af fotograf Martin Nielsen

**SØNDAG 25. AUGUST EFTER HØJMESSEN
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD**

Næste udstilling i Snostrup Præstegård bliver med billeder af fotograf Martin Nielsen, Store Rørbæk. Han har Fotohuset Click i Stenløse og har netop fejret 40 års jubilæum der. Martin Niensens interesser for at fotografere stammer tilbage fra barneårene, hvor han boede i Grønland og blev betaget af den grønlandske natur omkring Diskobugten, hvor han kørte på hundeslæde og fiskede.

Efter familien slog sig ned i Frederikssund fortsatte interessen for at fotografere, og skolepraktikken foregik i Frederikssund Fotobutik, hvor han senere kom i lære.

Interessen for at fotografere kombinerer han i dag med flyvning, idet han som ung tog flycertifikat og i dag har eget fly. Derfor har vi også luftfotografier af vort lokalområde. Menighedsrådet byder til dette arrangement på et glas bobler og en snack.



**HAR DU LYST
TIL AT UDSLILLE
I SOGNEHUSET ELLER
PRÆSTEGÅRDEN?**

SEND EN MAIL TIL
KIRKEKONTORET
(SE SIDE 15)

SANGAFTENER

Omtrent hver tredje tirsdag i måneden fra kl. 19.30-21.30 kan du hygge dig med fællessang, kaffe og kage i Snostrup Præstegård. Arrangementskalenderen viser, hvornår det sker i hver måned. Vi synger lige, hvad vi har lyst til og følger gerne årstiden i sangene.

Voksenkoret På Herrens Mark

Vores voksenkor På Herrens Mark øver uførtrodt videre hver tirsdag formiddag i Snostrup Præstegård. Kaffe-pausen er med rette berømt, så hvis du har lyst til at slå dine folder, så kontakt organisten (se side 15).



Præstegårdsklubben

SOM REGEL 2. ONSDAG I MÅNEDEN KL. 10-12 I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD.

FØR FOREDRAGET SERVERES KAFFE MED BRØD FOR 25 KR. INGEN PRÆSTEGÅRDSKLUB I JULI OG AUGUST

Emerita-provst Inge Bastkær fortæller om Valdeserkirken

11. SEPTEMBER

Da Inge skulle skrive sit speciale, valgte hun at fokusere på Valdeserkirken efter 2. Verdenskrig, og under sin research boede hun på Det Danske Institut i Rom. Hun har derfor en meget indgående viden omkring kirken og dens virke.

Inge beskriver, at Valdeserkirken er et lille, protestantisk kirkesamfund i Italien.

Der er ca. 25.000 medlemmer spredt over Italien med udgangspunkt i Piemonte, Norditalien og det teologiske fakultet i Rom. Valdeserkirken opstod i 1170'erne i Frankrig. Igennem mange århundreder blev medlemmerne forfulgt. Under 2. Verdenskrig var de meget aktive i modstandsbevægelsen i Italien.



Den pensionerede politibetjent Svend Thorsen

9. OKTOBER

Min fortælling kommer til at handle om mit liv fra Vendsyssel - til Vesterbro - (og St. Rørbæk) - og selve det at forholde sit eget - og andres liv - på godt og ondt. Et "håndværk", som kræver, at man følger med tiden og verden. Og jeg håber naturligvis, at der bliver en livlig dialog på baggrund af min fortælling.

MENIGHEDSRÅDET OG DE MANGE

Menighedsrådet er en helt særlig og vigtig institution i Danmark. Det er et af de sidste lokale demokratier, vi har i landet. Kirken er for alle. For man må også gerne komme i kirken, selv om man ikke er medlem.

Der er mange grunde til både at stille op og stemme til menighedsrådsvalget d. 17. september i år. Menighedsrådet er den bestyrelse, der kan sætte nye ting i gang i lokalområdet, hvor kirken er centeret. Skal der være bistader på kirkegården, skal man lave folkekøkken for hjemløse, skal man lave månedlige koncerter eller kunstudstillinger. Skal man lave samtale-, sorg- eller mandegrupper. I kirken er der næsten ingen grænse for, hvad man kan sætte i søen. Der er penge at gøre det for. Og er det i sidste ende ikke det, der gør livet værd at leve? For skønheden, fællesskabet og ånden. Vores danske folkekirke er nemlig en folkekirke. Det er ikke staten, der bestyrer budgettet eller kalder præsterne. Det gør folket, som menighedsrådet repræsenterer.

Kirken er ikke kun bagudskuende, men også banebrydende. For det var i menighedsrådet, at kvinderne i 1903 første gang fik stemmeret, som på denne måde banede vej for den lige og almindelige stemmeret i 1915. Det er altså et vigtigt stykke arbejde, der gøres i menighedsrådene. Et lokalt nærdemokrati i midten af sit lokalsamfund, som både forbinder sig udad med alle de andre kirker i landet og opad til Gud og evigheden, til både trøst, kærlighed og mysterie.

*Af Sylvester Roepstorff,
præst i Oppe Sundby og Snostrup.*



LOKALE FDF'ERE, DER 3 GANGE OM ÅRET DELER SOGNEPOSTEN UD I OPPE SUNDBY SOGN



VORES MENIGHEDSRÅDSMEDLEM HANNAH, DER REKLAMERER FOR VALGET TIL MENIGHEDSRÅDET

E MULIGHEDER

Sogneposten som du lige nu står med i hånden, er omdelt af folk der bor i enten Snostrup eller Oppe Sundby. I Oppe Sundby sogn er det forældre og børn fra FDF, der har delt Sogneposten ud til de ca. 4.600 sognebørn, som bor her. I Snostrup sogn deles Sogneposten ud af medlemmer fra sognets menighedsråd.

Vores kirker lever, fordi disse mennesker investerer sig selv i dem. I begge vores kirker sætter vi det gode samarbejde meget højt. Vi kan lide at være sammen og være med til, at få vores lokalsamfund til at blomstre.



◀ SMUKKE DÅBSKLUDE STRIKKET AF SUSANNE KNUDSEN. DE SYMBOLISERER DET VIGTIGE VED DE FRIVILLIGE KRÆFTER I KIRKERNE

Menighedsrådsvalg

TIRSDAG 17. SEPTEMBER KL. 19
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS
& SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Kom og giv din stemme til kende ved menighedsrådsvalget! Hvis du gerne vil være en del af hverdagen i enten Snostrup kirke eller Oppe Sundby kirke, så stil op som menighedsrådsmedlem. Det er din mulighed for at få sat dit præg på vores fælles folkekirker.

Der vil være noget at spise og drikke til valgforsamlingerne



Læsekreds i Oppe Sundby Sognehus

HVER GANG FRA 10-12

Den første mandag i ulige måneder mødes læsekredsen i Oppe Sundby Sognehus, hvor vi taler om en bog, som vi i fællesskab har besluttet at læse. Næste datoer er 1. juli og 2. september. Kontakt Anna Andersen fra Oppe Sundby menighedsråd, hvis du vil vide mere på anna.aen@outlook.dk.



Sorggruppe i Snostrup Præstegård

HVER GANG FRA 13.30-15.30

Sorggruppen er for dig, der har mistet, og vores sorgkonsulent Marianne Klüver tager hånd om de efterladtes sorg.

Kontakt hende på mail:
mk@marianneklyver.dk.

FASTE TILBUD I SNOSTRUP

VOKSENKORET

Tirsdag kl. 10-11.30
i Snostrup Præstegård.

SANGAFTEN I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Se datoen i arrangementskalenderen.
Fra og med september til
og med april.

PRÆSTEGÅRDSKLUB

2. onsdag i måneden
kl. 10-12.
i Snostrup Præstegård.
Fra og med september til
og med maj.

SORGRUPPE

Hver gang fra 13.30-15.30
I Snostrup Præstegård
Tirsdag den 25. juni
Tirsdag den 6. august
Tirsdag den 20. august
Tirsdag den 10. september
Tirsdag den 1. oktober
Tirsdag den 22. oktober
Tirsdag den 5. november

FASTE TILBUD I OPPE SUNDBY

KIRKEKOR

Onsdag kl. 15.30-17.15
i Oppe Sundby Sognehus

BABYSALMESANG

Onsdag kl. 10-11
i Oppe Sundby Sognehus.

FÆLLESSPISNING

Sidste mandag i måneden
kl 12.30-15
i Oppe Sundby Sognehus.
Tilmelding til Inger-Grete
Uldal på tlf. 5051 0502,
senest 10 dage før.
Pris 75 kr.

LÆSEKREDS

Den første mandag
i ulige måneder.

NØRKLERIET

3. mandag i måneden
kl. 10-12
i Oppe Sundby Sognehus.

SE OGSÅ ARRANGEMENTSKALENDEREN PÅ SIDE 10



FOTO: LENA PRASKE

**SOGNEPRÆST**

Mikkel Peter Stub-Møller
Oppe Sundby
Præstebolig
Strandhøj 7, Fr.sund
Tlf. 71 90 08 65
Tirs-fre kl. 10-11.30
mpst@km.dk

SOGNEPRÆST

Susanne Norsk Leiding
Snostrup Præstebolig
Lille Rørbækvej 15,
Fr.sund
Tlf. 71 90 07 48
Tirs-fre kl. 10-11.30
snl@km.dk

SOGNEPRÆST

Sylvester Roepstorff
Tlf. 61 71 52 20
sylro@km.dk

KORDEGN

Martin Meinertz
Christensen
Tlf. 26 29 15 75
eller 47 31 10 43
mmc@km.dk

ORGANIST

Eva Thestrup
Sandfort
Tlf. 25 80 67 04
evathestrup88@
gmail.com

**KIRKE- OG KULTUR
MEDARBEJDER**

Emilie Dalskov
Tlf. 61 27 99 74
kirkekultur.emilie@
gmail.com

SOGNEPOSTEN:

Udgives af menigheds-
rådene i Oppe Sundby
og Snostrup Sogne.

OPPE SUNDBY:

Formand:
Ole Skov-Ettrup
Kirkevæрге:
Inger-Grete Uldal

SNOSTRUP:

Formand:
Kenneth Løvholt
Kirkevæрге:
Hans-Henning
Sørensen

BLADUDVALG:

Emilie Dalskov
Susanne Leiding
Mikkel Peter Stub-Møller
Inger-Grete Uldal
Inge-Lisse Mose Jehg
Susanne Knudsen
Sanne Kjall Egeberg
Eva Sandfort.

TRYK:

Øko-Tryk,
oplag 3.200

DESIGN:

KjallDesign

DEADLINE:

Indlæg sendes til
Emilie Dalskov:
kirkekultur.emilie@
gmail.com
senest 6. sept. 2024

OPPE SUNDBY KIRKE

Oppe Sundby Sognehus
Roskildevej 183,
3600 Frederikssund
Tlf. 47 31 10 43
www.oppesundbykirke.dk

**GRAVER**

Vakant

**GRAVERMEDHJÆLPER**

Vakant

SNOSTRUP KIRKE

Snostrup Præstegård
Snostrupvej 11,
3600 Frederikssund
Tlf. 47 38 45 59
www.snostrupkirke.dk

**GRAVER**

Lasse Bengtsson
Tlf. 23 60 69 28
Tirsdag-fredag kl. 9-12
Træffes på kirkegården
graversnostrup@gmail.com

**KIRKETJENER**

Vakant

Ved urnenedsættelser er der
mulighed for, at en præst
deltager, hvis der er ønske
om det. Kontakt kirkenes
kontor eller graver.

Hele året samler vi ind til
Folkekirken Nødhjælp, og
i begge kirker er der nu et
MobilePay-nummer.
Det er også muligt at putte
kontanter i kirkebøsserne.

KIRKEKONTORET

For begge kirker
Oppe Sundby Sognehus
Roskildevej 187,
3600 Frederikssund
Tlf. 47 31 10 43
oppesundby.sogn@km.dk
snostrup.sogn@km.dk

Åbningstider:

Mandag Lukket
Tirsdag kl. 10.30-14
Onsdag kl. 10.30-14
Torsdag kl. 12-17
Fredag kl. 10.30-14
Weekend: Lukket

KIRKEBIL

Kirkebil kan bestilles, hvis der er behov
for kørsel til gudstjenester og kirkelige
handling eller til arrangementer i Oppe Sundby
Sognehus og Snostrup Præstegård.

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Oppe Sundby Menighedsråd
Oppe Sundby Sognehus kl. 19
Torsdag d. 8. august
Torsdag d. 12. september
Tirsdag d. 10. oktober
Intet møde i juli.

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Snostrup Menighedsråd
Snostrup Præstegård kl. 19
Tirsdag d. 13. august
Tirsdag d. 3. september
Tirsdag d. 1. oktober
Intet møde i juli.

SØNDAG 8. SEPTEMBER

Halmballegudstjeneste

Søndag d. 8. september kl. 10.30 på Præstegårdsjordene ved Snostrup Kirke. Kom og vær med til en dejlig friluftsgudstjeneste, hvor årets konfirmander vil bygge en kirke af halmballer. Oplev en lidt anderledes form for gudstjeneste, hvor vore kor, konfirmander, menighedsråd og personale går sammen om at lave en festlig fejring af høstens gaver. Der serveres kage, sodavand og kaffe.

Læs mere på side 5

TIRSDAG 17. SEPTEMBER

Menighedsrådsvalg

Tirsdag d. 17. september kl. 19 i Oppe Sundby Sognehus & Snostrup Præstegård. Kom og afgiv din stemme ved menighedsrådsvalget! Hvis du gerne vil være en del af hverdagen i enten Snostrup kirke eller Oppe Sundby kirke, så stil op som menighedsrådsmedlem. Det er din mulighed for at få sat dit præg på vores fælles folkekirker. Der vil være noget at spise og drikke til valgforsamlingerne.

Læs mere på side 12-13

SØNDAG 6. OKTOBER

Løvfaldsgudstjeneste

Søndag d. 6. oktober kl. 10.30 i Oppe Sundby Kirke
Kom til løvfaldsgudstjeneste og læn dig ind i eftertænkksomheden.
Vi præsenterer årets gæstepredikant, som er en af Frederikssunds lokale bedemænd, nemlig Gitte Cohen Larsen.
Vi serverer kaffe og kage efter gudstjenesten.

Læs mere på side 6

FREDAG 25. OKTOBER

Halloween

Fredag d. 25. oktober kl. 17.30 foran samlingshuset og kl. 18 ved Snostrup Kirke. Kom og vær med, når vores konfirmander og kirken går sammen med beboerforeningen om at arrangere denne halloweenaften, som altid er festlig og uhyggelig. Aftenen slutes med en uhyggelig god(-)nathistorie i kirken.

Læs mere på side 6

